
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.09.2023 № 672
г. Вытегра

Об утверждении стоимости 
дополнительных платных услуг, 
предоставляемых Муниципальным казённым 
учреждением «Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг в Вытегорском районе»

Рассмотрев представление руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, на основании пункта 6 части 10 статьи 35 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пункта 4.1. Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений, утвержденного решением 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 30 
января 2007 года № 431 (с последующими изменениями), Представительное 
Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить стоимость дополнительных платных услуг, 
предоставляемых Муниципальным казённым учреждением 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Вытегорском районе», физическим и юридическим 
лицам, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень категорий граждан, имеющих право на 
предоставление льготы при оказании услуг по ксерокопированию и 
сканированию в рамках предоставления государственных и муниципальных 
услуг, согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившими силу:
решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 

района от 24 марта 2015 года № 195 «Об утверждении стоимости 
дополнительных платных услуг, оказываемых Муниципальным казённым 
учреждением «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Вытегорском районе»;

пункт 1 решения Представительного Собрания Вытегорского



муниципального района от 25 декабря 2017 года № 47 «О внесении 
изменения в решение Представительного собрания от 24.03.2015 № 195»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 15 октября 2019 года № 253 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 24.03.2015 № 195»;

решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 08 сентября 2022 года № 565 «О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания от 24.03.2015 № 195».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Глава
Вытегорского муниципального района



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН 
решением Представительного Собрания 

Вытегорского муниципального района
от 27.09.2023 № 672

Стоимость дополнительных платных услуг, предоставляемых 
Муниципальным казённым учреждением «Многофункциональны центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Вытегорском районе» физическим и юридическим лицам

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Цена, в 
рублях

1. Копировально-множительные услуги:
1.1. Черно-белое ксерокопирование на 

обычной бумаге формата А4
1 страница 10,00

1.2. Черно-белая печать на обычной 
бумаге формата А4

1 страница 10,00

1.3. Цветная печать на обычной бумаге 
формата А4

1 страница 30,00

1.4. Набор текста формата А4 1 страница 170,00
1.5. Редактирование текста на 

электронном носителе лист формата 
А4

1 страница 40,00

1.6. Сканирование документа с бумажного 
носителя

1 страница 35,00

1.7. Ламинирование формат А4 1 страница 50,00
1.8. Ламинирование формат А5 1 страница 35,00
2. Заполнение налоговой декларации по налогу на доходы 

физических лиц (форма 3-НДФЛ):
2.1. Заполнение налоговой декларации по 

налогу на доходы физических лиц на 
получение 1 вычета (форма 3-НДФЛ) 
доплата за каждый последующий 

вычет

1 декларация 800,00

300,00

2.2. Заполнение налоговой декларации по 
налогу на доходы физических лиц на 
декларирование налогов (полученных 
доходов) (форма 3-НДФЛ)

1 декларация 900,00

3. Юридические услуги:
3.1. Составление договора купли-продажи 

(на двух участников, один объект
1 договор 1100,00



сделки) движимого, недвижимого 
имущества
доплата за каждого последующего 

участника или объект сделки
300,00

3.2. Составление договора купли-продажи 
с использованием средств 
материнского (семейного) капитала, 
земельного сертификата 
доплата за каждого последующего 

участника или объект сделки

1 договор 1500.00

300.00
3.3. Составление договора дарения (на 

двух участников, один объект сделки) 
движимого, недвижимого имущества 
доплата за каждого последующего 

участника или объект сделки

1 договор 1100,00

300,00
3.4. Составление договора аренды 

помещений
1 договор 800,00

3.5. Составление договора переуступки 
прав аренды на земельный участок

1 договор 800,00

3.6. Составление дополнительного 
соглашения к договору (соглашению)

1 соглашение 500,00

3.7. Составление передаточного акта 1 документ 400,00
3.8. Составление претензии, жалобы 1 документ 1500,00
3.9. Юридическая консультация (устная, 

без составления документов) до 30 
минут

1
консультация

400,00

4. Услуги в сфере предпринимательской деятельности
4.1. Оформление заявления, 

предоставляемого в регистрирующий 
орган при государственной 
регистрации ИП; о внесении 
изменений в сведения об ИП, КФХ, 
содержащихся в ЕГРИП 
Оформление заявления, 
предоставляемого в регистрирующий 
орган при государственной 
регистрации прекращения физическим 
лицом деятельности в качестве ИП, 
КФХ

800,00

500,00

5. Фотосъемка с обработкой в графическом редакторе и выводом на 
печать

5.1. Формат 3,5 х 4,5 на паспорт
Российской Федерации
доплата за каждое последующее фото

1 шт. 150.00

80.00



5.2. Формат 3,5 х 4,5 на заграничный 
паспорт
доплата за каждое последующее фото

1 шт. 180,00

100,00
5.3. Формат 3 x 4

доплата за каждое последующее фото
1 шт. 150.00

65.00
6. Фотопечать

6.1. Формат А4 1 фото 80,00
6.2. Формат 10x15 1 фото 70,00
7. Курьерская доставка

7.1. Курьерская доставка результатов 
предоставления государственных 
услуг

1 выезд 1100,00

8. Прочие услуги:
8.1. Оформление электронной подписи 1 подпись 300,00
8.2. Отправка-прием документов по 

электронной почте
1 единица 50,00



Приложение 2

УТВЕРЖДЁН 
решением Представительного Собрания 

Вытегорского муниципального района
от 27.09.2023 № 672

Перечень
категорий граждан, имеющих право на предоставление льготы при 

оказании услуг по копированию и сканированию в рамках 
предоставления государственных и муниципальных услуг <*>

№
п/п

Наименование 
категорий граждан

Документ, 
являющийся 

основанием для 
предоставления 

льготы

Размер льготы в % от 
установленных 

прейскурантом цен на 
дополнительные 
платные услуги, 
процентов (%)

1. Участники ВОВ и 
труженики тыла

Удостоверение 100

2. Лица с ограниченными 
возможностями 

здоровья (инвалиды 1 
группы)

Справка МСЭ 100

3. Семьи, имеющие 
среднедушевой доход 

ниже уровня 
прожиточного 

минимума 
установленного 

Законом Вологодской 
области 

(малообеспеченные 
семьи)

Справка органа 
социальной защиты 

населения

100

<*> Льготы распространяются на документы, предоставляемые в 
форме документа на бумажном носителе или в форме электронного 
документа сверх перечня, установленного частью 6 статьи 7 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями 
и дополнениями).


